[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
О наделении  правом подписи отдельных документов

администрации Чагодощенского муниципального округа
на территории, подведомственной

Чагодскому территориальному управлению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чагодощенского муниципального округа, Положением о Чагодском территориальном управлении администрации Чагодощенского муниципального округа, в целях своевременного рассмотрения, принятия решений, а также последующего предоставления лицам, обратившимся в администрацию округа, документов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Прохорову Ирину Анатольевну – начальника Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского  муниципального округа,    Степанову Елену Сергеевну – заместителя начальника Чагодского территориального управления (на период отсутствия Прохоровой И.А.) правом подписи от имени администрации Чагодощенского муниципального округа, писем, уведомлений, разрешений,  выписок из реестра муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа, в пределах подведомственной территории  и полномочий Чагодского территориального управления, закрепленных Положением о Чагодском территориальном управлении, утвержденным решением Представительного Собрания округа от 10.11.2022 г. № 34 «О территориальных управлениях администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области» (далее Положение) являющихся результатом предоставления следующих муниципальных услуг:

1.1. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
1.2. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам социального найма;

1.3. Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов.

1.4. Выдача  согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.

1.5. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

1.6. Предоставление жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда.

1.7. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества.

1.8. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального района,  предназначенных для сдачи в аренду.
1.9. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации.

1.10. Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при  реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность.

1.11. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования.

1.12. Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

1.13. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена.

1.14. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

1.15. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена,  на которых расположены здания, сооружения.

1.16. Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно.

1.17. Предоставление отдельным категориям граждан в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

1.18. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена (без предоставления земельных участков и установления сервитута).

1.19. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на торгах.

1.20. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена в собственность, аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование без проведения торгов.

1.21. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.

1.22. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена.

1.23. Установление публичного сервитута.

1.24. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

1.25. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности либо государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута.

1.26. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

1.27. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

           2. Наделить Прохорову Ирину Анатольевну – начальника Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского  муниципального округа,    Степанову Елену Сергеевну – заместителя начальника Чагодского территориального управления (на период отсутствия Прохоровой И.А.), правом подписи от имени администрации Чагодощенского муниципального округа,  следующих гражданско-правовых договоров, соглашений по вопросам, отнесенным к полномочиям администрации Чагодощенского муниципального округа в пределах подведомственной территории и полномочий Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа, закрепленных Положением:
           2.1.
 договоров купли-продажи, аренды земельных участков (дополнительных соглашений к указанным договорам, в том числе, соглашений об их расторжении);

           2.2.
 договоров по передаче муниципального имущества, мене, продаже, безвозмездной передаче, дарению, списанию, передаче в залог, аренду, пользование, безвозмездное пользование, доверительное управление, на хранение, договоров по внесению в качестве вклада в уставные капиталы юридических лиц (дополнительных соглашений к указанным договорам, в том числе, соглашений об их расторжении);

          2.3.
 договоров об использовании муниципального имущества на праве хозяйственного ведения, оперативного управления, договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления, хранения, иных договоров, связанных с использованием муниципального имущества (дополнительных соглашений к указанным договорам, в том числе, соглашений об их расторжении);

          2.4.
договоров, связанных с вложением частных инвестиций в муниципальное имущество, находящееся в казне Чагодощенского муниципального округа (в том числе, договоров об инвестировании в форме капитальных вложений, договоров о завершении строительства, о перепрофилировании производства.), договоров по закреплению результатов инвестиционной деятельности за пользователем с учетом определения условий использования (дополнительных соглашений к указанным договорам, в том числе, соглашений об их расторжении);

          2.5.
договоров, связанных с приобретением имущества в казну округа, договоров дарения, пожертвования (дополнительных соглашений к указанным договорам, в том числе, соглашений об их расторжении);

          2.6.
договоров социального найма, договоров найма служебных жилых помещений, жилых помещений маневренного фонда, жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования, в случаях, установленных действующим законодательством, договоров купли-продажи жилых помещений (дополнительных соглашений к указанным договорам, в том числе, соглашений об их расторжении);

          2.7. договоров управления многоквартирным домом, протоколов общего собрания собственников жилых помещений в отношении помещений в многоквартирном доме, находящихся в собственности Чагодощеского муниципального округа;

         2.8. дополнительных соглашений к договорам и соглашениям, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

         2.9. договоров (муниципальных контрактов) на оказание услуг по начислению и ведению учета платы за наем муниципальных жилых помещений, формированию, обработке платежей и доставке квитанций нанимателям муниципального жилого фонда, актов выполненных работ и счетов на оплату по указанным договорам (муниципальным контрактам).
    3. Наделить Прохорову Ирину Анатольевну – начальника Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского  муниципального округа,    Степанову Елену Сергеевну – заместителя начальника Чагодского территориального управления (на период отсутствия Прохоровой И.А.), правом подписи от имени администрации Чагодощенского муниципального округа писем администрации Чагодощенского муниципального округа по вопросам реализации администрацией Чагодощенского муниципального округа переданных ей отдельных государственных полномочий, предусмотренных законами Вологодской области от 10.12.2018 № 4463-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей» в пределах территории рабочего поселка Чагода.
   4.  Наделить Прохорову Ирину Анатольевну – начальника Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского  муниципального округа,    Степанову Елену Сергеевну – заместителя начальника Чагодского территориального управления (на период отсутствия Прохоровой И.А.), правом подписи от имени администрации Чагодощенского муниципального округа в пределах подведомственной территории и полномочий Чагодского территориального управления администрации округа, закрепленных Положением:
  4.1. ответов на поступившие в адрес администрации Чагодощенского муниципального округа обращения граждан и юридических лиц, ответов на запросы, писем в органы государственной власти по вопросам, связанным с использованием муниципального имущества и в сфере земельных правоотношений, а также по вопросам предоставления муниципальных услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления, межведомственных запросов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
        4.2. актов согласования местоположения границ ранее учтенных земельных участков и вновь образуемых земельных участков;

        4.3. актов плановых выездных проверок соблюдения жилищного, земельного законодательства, законодательства в сфере благоустройства; отчетов о выполнении мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином;

        4.4. предостережений о недопустимости  нарушения обязательных требований земельного, жилищного законодательства, законодательства в сфере благоустройства;

        4.5. писем о направлении  материалов планового (рейдового) осмотра или плановой  проверки в органы государственного жилищного, земельного надзора, контроля в сфере благоустройства, уведомлений о проведении плановой и внеплановой выездной проверки, писем о направлении плана проверок соблюдения земельного, жилищного законодательства, законодательства в сфере благоустройства в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц в уполномоченные органы;

        4.6. ответов на поступившие в адрес администрации Чагодощенского муниципального округа обращения по вопросам, связанным с выполнением мероприятий в рамках муниципального жилищного контроля, земельного контроля и контроля в сфере благоустройства;

        4.7. передаточных актов о принятии (передаче) имущества в муниципальную собственность округа (из муниципальной собственности округа), в том числе в порядке разграничения муниципального имущества;

       4.8. заявлений о регистрации по месту жительства и по месту пребывания;

        4.9. конкурсной (аукционной) документации по продаже муниципального имущества, земельных участков, в том числе права аренды муниципального имущества, земельных участков;

        4.10. писем администрации Чагодощенского муниципального округа о согласии, об отказе  в согласии на переуступку прав по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа, либо государственная собственность на которые не разграничена.
5. Наделить Прохорову Ирину Анатольевну – начальника Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского  муниципального округа,    Степанову Елену Сергеевну – заместителя начальника Чагодского территориального управления (на период отсутствия Прохоровой И.А.) правом подписи от имени администрации Чагодощенского муниципального округа в пределах подведомственной территории и полномочий Чагодского территориального управления, закрепленных Положением:

5.1. договоров о формировании фонда капитального ремонта в отношении помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа;

5.2. реестров начислений взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа;

5.3. претензий о погашении задолженности по договорам найма, аренды, претензий по жилищным, имущественным и земельным спорам, уведомлений (требований) о выселении, об одностороннем отказе от договора аренды, безвозмездного пользования, о досрочном расторжении договора аренды, найма, безвозмездного пользования, об обязании заключить договор аренды;

5.4. сводных расчетов, актов сверок по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципального округа,  а так же за земли, находящиеся в собственности муниципального округа.

5.5. исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по арендной плате по договорам аренды за земельные участки, ходатайтвовать о расторжение договора аренды через суд.

5.6. актов сверки расчетов с контрагентами по иным договорам.
6.  Признать утратившим силу постановление администрации округа от 09.02.2024 № 199 «О наделении правом подписи отдельных документов администрации Чагодощенского муниципального округа на территории, подведомственной Чагодскому территориальному управлению», за исключением пункта 6.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.
Глава Чагодощенского муниципального округа                               А.В. Косёнков
от  24.04.2024

№  667